
i boc.cantabria.esPág. 236

MARTES, 2 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 1

1/2

C
V

E-
20

23
-1

10
09

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

CVE-2023-11009 Resolución de nombramiento de personal funcionario, Técnico de Ur-
banismo. Expediente 1747/2022.

Visto el resultado del proceso selectivo para de estabilización temporal de una plaza de 
Técnico de Urbanismo, con las siguientes características:

SERVICIO AL QUE PERTENECE SERVICIOS TÉCNICOS

DENOMINACIÓN DEL PUESTO TÉCNICO DE URBANISMO

NÚMERO DE PLAZAS 1

NATURALEZA JURÍDICA FUNCIONARIO

GRUPO DE CLASIFICACIÓN PROFESIONAL PARA PUESTOS
DE FUNCIONARIOS

A1

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS: COMPLEMENTO DE
DESTINO

NCD 24

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS: NIVEL
COMPLEMENTO ESPECÍFICO

11.821,80 € (referido a 12 pagas) más pagas adicionales

JORNADA Normal

DEDICACIÓN HORARIO SEMANAL Completo

FORMA DE PROVISIÓN Concurso

FUNCIONES A DESARROLLAR Informes técnicos en todo tipo de expedientes urbanísticos y de
obras y servicios municipales. Dirigir, supervisar y realizar los
anteproyectos, proyectos y memorias en materia urbanística y
servicios municipales. Demás tareas previstas en ficha descriptiva.

OBSERVACIONES CONCRETAS SOBRE EL PUESTO Título de Grado, Doctor, Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o
equivalente.

Vista la propuesta del tribunal de selección sobre el aspirante que ha quedado en primer 
lugar que ha resultado ser:

Identidad del Aspirante Puntos Obtenidos

Miguel Garjón Modrego  10

Visto que la base novena establece que en la bolsa de empleo se se integrarán aquellos 
candidatos que, habiendo participado en el proceso selectivo correspondiente, y no habiendo 
superado éste, sí hayan obtenido la puntuación de 2,5 puntos, ordenados según dicha pun-
tuación obtenida.

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régi-
men Local y elel Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 



i boc.cantabria.esPág. 237

MARTES, 2 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 1

2/2

C
V

E-
20

23
-1

10
09

General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-
narios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo,

RESUELVO

PRIMERO. Determinar definitivamente el aspirante aprobado que se detalla:

 Identidad del Aspirante Puntos Obtenidos

1 Miguel Garjón Modrego  10

El aspirante propuesto acreditará ante la Administración, dentro del plazo deveinte días 
hábiles desde que se publican en el Boletín Oficial de Cantabria y en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento http://ampuero.sedelectronica.es y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, 
para mayor difusión, los documentos justificativos de las condiciones de capacidad y requisitos 
exigidos en la convocatoria.

SEGUNDO. Aprobar la bolsa de trabajo con de los siguientes candidatos de acuerdo con el 
orden de puntuación del procedimiento selectivo

ASPIRANTE CALIFICACIÓN

JOSÉ RAMÓN HEVIA GONZÁLEZ 7,5

ELENA ENRÍQUEZ GUTIÉRREZ 4,06

MARIO ESCUDERO ROBLA 3,6

AZUL LAZO IGLESIAS 2,682

TERCERO. Publicar la resolución en la sede electrónica,requiriendo al aspirante propuesto 
para el nombramiento la documentación justificativa de las condiciones de capacidad y requi-
sitos exigidos en la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer al-
ternativamente o recurso de reposición potestativo ante Alcaldesa, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación 
por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que 
pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Ampuero, 21 de diciembre de 2023.
 La alcaldesa,

Amaya Fernández Fernández.
2023/11009


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-11010	Decreto 192/2023, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el Plan Especial de Protección Civil de Emergencias por Incendios Forestales de la Comunidad Autónoma de Cantabria (INFOCANT).
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-11065	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición de Licencias y Otras Actividades Urbanísticas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-11009	Resolución de nombramiento de personal funcionario, Técnico de Urbanismo. Expediente 1747/2022.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-11026	Resolución de nombramiento de funcionaria de carrera Auxiliar Administrativo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal (Ley 20/2021, de 28 de diciembre). Expediente 2022/499.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-11033	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-11005	Decreto de delegación de competencias de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-11012	Orden SAL/41/2023, de 21 de diciembre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2023-11054	Orden SAL/42/2023, de 22 de diciembre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Reumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-11075	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024. Expediente 482/2023.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-11103	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 233, de 5 de diciembre de 2023, de aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 9/2023.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2023-11037	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Anero
	CVE-2023-11044	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2023-11046	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Concejo Abierto de Barreda
	CVE-2023-11039	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-11042	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Buyezo
	CVE-2023-11047	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Castrillo de Valdelomar
	CVE-2023-11062	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Mogrovejo
	CVE-2023-11040	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Naveda
	CVE-2023-11041	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Regules
	CVE-2023-11049	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2023-11016	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2023-11050	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Santiago
	CVE-2023-11034	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2023-11051	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Junta Vecinal de Sobarzo
	CVE-2023-11052	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2023-11053	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2023-11057	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villanueva de 
Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-11028	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Villanueva de Villaescusa
	CVE-2023-11056	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villota de Elines
	CVE-2023-11055	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-11030	Aprobación de las tarifas de precios de los productos y servicios que suministra el Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria para el año 2024.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-11025	Aprobación y exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria del tercer trimestre de 2023.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-11036	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 613/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-11013	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2714/2023.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-11088	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza número 31, reguladora de las Subvenciones de Comedor Escolar para Educación Infantil y Primaria.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-10739	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el Proyecto denominado LAT 12/20 kV, D.C. San Vicente-Polígono Los Tánagos-San Vicente-Puente El Arrudo. Expediente AT 65-202


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-11021	Bases reguladoras de la concesión de becas a deportistas locales en competiciones nacionales e internacionales durante el año 2022. Expediente 3649/2023.
	CVE-2023-11022	Bases reguladoras de la concesión de becas para la formación de monitores, entrenadores y deportistas (ejercicio 2022). Expediente 3642/2023

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-11087	Extracto de la 3ª convocatoria de subvenciones para la adquisición de bicicletas de pedales de pedaleo asistido tipo urbana en el Municipio de Santander para el ejercicio 2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-11020	Extracto de la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de asociaciones o entidades colaboradoras que desarrollen proyectos de protección y bienestar de los animales durante el año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-10924	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio Quintana, 163-A de Cóbreces, municipio de Alfoz de Lloredo.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-10873	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en Paseo de la Barquera, 61, 61B, 61C, 61D y 22.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-11011	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de dos viviendas unifamiliares con piscina en avenida de los Infantes, 15 y 15A. Expediente de obra mayor 331/19.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-10900	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio de Losvia de Lamadrid. Expediente 20/2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-11059	Resolución por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueba el Plan de Emergencia Exterior de la industria Alkion Terminals, Santander S.A.
	CVE-2023-11060	Resolución por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueba el Plan de Emergencia Exterior de la industria Solvay Quimica S.L.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-28T08:24:54+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




